19 1 Sed quonam usque de Paulo, quando etiam Iohannes nescio quid diuersae parti supplaudere uideatur? quasi in Apocalypsi manifeste fornicationi posuerit paenitentiae auxilium, ubi ad angelum Thyatirenorum spiritus mandat habere se aduersus eum, quod teneret mulierem 30 Iezabel, *quae se prophetem dicit et docet, atque seducit seruos meos ad fornicandum et edendum de idolothytis.* 2 et largitus

2 1. Kor. 3, 17. 14 Vgl. 1. Tim. 1, 15. 16 1. Tim. 1, 13.  
17 Vgl. Ezech. 33, 11. 31 Apoc. 2, 20—22.

sum illi temporis spatium, ut paenitentiam iniret, nec uult eam inire nomine fornicationis. ecce dabo eam in lectum et moechos eius cum ipsa in maximam pressuram, nisi paenitentiam egerint operum eius. 3 bene autem, quod apostolis 5 et fidei et disciplinae regulis conuenit. siue enim ego, inquit, siue illi, sic praedicamus. totius itaque sacramenti interest, nihil credere ab Iohanne concessum, quod a Paulo sit denegatum. 4 hanc aequalitatem spiritus sancti qui obseruauerit, ab ipso deducetur in sensus eius. haeticam 10 enim feminam, quae quod didicerat a Nicolaitis docere susceperat, in ecclesiam latenter introducebat et merito ad paenitentiam urgebat. 5 cui enim dubium est haeticum institutione deceptum, cognito postmodum casu et paenitentia expiato, et ueniam consequi et in ecclesiam redigi? unde 15 et apud nos, ut ethnico par, immo et super ethnicum, haeticus etiam per baptisma ueritatis utroque nomine purgatus admittitur. 6 aut si certus es, mulierem illam post fidem uiuam in haeresin postea exspirasse, ut non quasi haeticae, sed quasi fidei peccatrici ueniam ex paenitentia uindictet, 20 sane agat paenitentiam, sed in finem moechiae, non tamen et restitutionem consecutura. haec enim erit paenitentia, quam et nos deberi quidem agnoscimus multo magis, sed de uenia deo reseruamus.

7 Denique [ea] Apocalypsis in posterioribus propudiosos 25 et fornicatores, sicut timidos et incredulos et homicidas et ueneficos et idololatrās, qui tale quid in fide fuerint, in stagnum ignis sine ulla condicionali damnatione decreuit. 8 non enim de ethnicis uidebitur sapere, cum de fidelibus pronuntiarit: *qui uicerint hereditatem habebunt istam, et 30 ero illis deus, et illi mihi in filios; et ita subiunxerit: timidis autem et incredulis et propudiosis et fornicatoribus et homicidis et ueneficis et idololatrīs particula in stagno ignis*

5 1. Kor. 15, 11. 10 Vgl. Apok. 2, 15. 24 Vgl. Apok. 21, 8. 29 Apok. 21, 7 f.

*et sulphuris, quod est mors secunda.* 9 sic et rursus: *beati qui ex praeceptis agunt, ut in lignum vitae habeant potestatem et in portas ad introeundum in sanctam civitatem: canes uenefici, fornicator, homicida foras, utique qui non ex praeceptis agant.* illorum est enim foras dari, qui intus 5 fuerunt. ceterum *quid mihi eos, qui foris sunt, iudicare?* praecesserat.